1. Creatoris omnipotentis omnipotentia est causa subsistendi omni creaturæ, quæ virtus si cessaret, simul omnium rerum species et natura concideret (S. AUG. *in Sent.* n. 277). — Qui dedit ut esses, adjecit etiam unde subsisteres; vis scire quanta sit liberalitas Dei erga te, circumspice mundum, quanta largitus est ad sustentationem, ad eruditionem, ad delectationem (S. BERN. *in Ps. Qui habitat*). — Nunquam vidisti armamentarium in urbe munita? En! quantus apparatus armorum tam offensivus, quam defensivus! Hic machinæ curules, tormenta, fistulæ æneæ, globi, pulvis pyrius ad offendendum. Ex altera parte, lorice, scuta, gladii, lanceæ ad defendendum. Quis satis describat comestum, frumenta, panes, carnes, aliaque utensilia in innumerabili

Al beneficio de la conservacion de nuestra vida, debemos añadir multitud de otros particulares, con los cuáles Dios nos há favorecido especialmente. Muchas personas viven cómo nosotros, pero han sido heridas por Dios, esta de una manera, áquella de otra, por disgustos, enfermedades, perdida de bienes y desastres. Nosotros, por el contrario, aunque séamos quizás más dignos de castigos, hemos disfrutado de una buena salud, y hemos sido constantemente felices, ya en nuestra familia, ya en nuestros asuntos, ya en todas nuestras empresas. Esta exencion de todo mal, esta participacion de todos los bienes, no debemos atribuirla al acaso, al favor de los hombres, tampoco á nosotros mismos y á nuestra habilidad, cómo hacen los incrédulos, sinó á Dios, por disposición y orden de quién todo nos viene cada día ¹.

multitudine asservata? Ad quid hæc omnia? ad conservationem urbis, ad sustentationem militis. Jam aspice creaturas omnes in cælo et in terra, solem, lunam, sidera, elementa, animalia, fruges. Ad quid hæc omnia? ad servitium, et conservationem hominis (CLAUS, *Spicileg. univ.* lib. 1, n. 19).

1. De morte etiam corporis sæpius eruisti me (Domine), cum graves morbi tenerent me, cum fui in periculis multis per mare, per terras, ab igne, et gladio, et ab omni periculo liberans (S. AUG. *Soliloq.* cap. 7). — Ante templi portam Hierosolymis sedebat mendicus, cum ingrediebantur Petrus et Joannes: et hodiedum moris est, claudos, cæcos, et miseros homines ante portas templorum inveniri. Qua de causa? ut ingredientes, et egredientes eorum aspectu agnoscerent bonitatem Dei, qua a miseriis, et calamitatibus corporis fuerunt præservati (CLAUS, *Spicileg. univ.* lib. 1, n. 24). — Vere mundus hic nosocomium est tribulationum et ærumnarum! percurre regiones universas, videbis innumerabiles corpore, anima, et fortunis miseros. Videbis cæcos, surdos, claudos, ægrotos lectis affixos; videbis lepidos, insanos, amentes, furiosos catenis alligatos; videbis pauperes, bello, furtis, naufragiis, incendiis ad extremam calamitatem redactos. Cur similibus infortuniis hactenus obrutus non es? Cur corporis valetudine, animi serenitate, fortunis sat pinguibus gaudes? Non alia causa est, quam quod paterna Dei Providentia contra hæc, aliaque mala fueris protectus ac præserva-